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Nr 184.

Kungl. Maj-.ts proposition till riksdagen angående ersättning till 
barnavårdsnämnderna för bidragsförskott; given Stock
holms slott den 19 mars 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementsche
fen hemställt.

GUSTAF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 mars 
1943.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson

Bagge, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför che
fen för socialdepartementet, statsrådet Möller.

I årets statsverksproposition har Kungl. Majit på min hemställan under 
femte huvudtiteln, punkten 80, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild 
proposition i ämnet, till Ersättning till barnavårdsnämnderna för bidragsför
skott för budgetåret 1943/44 beräkna ett förslagsanslag av 3,000,000 kronor.

Jag anhåller nu att till fortsatt behandling få upptaga detta ärende.
Jämlikt lagen den 18 juni 1937 örn förskottering av underhållsbidrag till 

harn äger harn, vars fader enligt domstols beslut eller avtal är pliktig att tili 
fullgörande av lagstadgad underhållsskyldighet utgiva underhållsbidrag till 
hamet, att, sedan förfallodag för bidraget förflutit utan att detsamma guldits, 
under vissa villkor av allmänna medel erhålla förskott å bidraget, s. k. bi
dragsförskott.

Bidragsförskotten beviljas och utbetalas av barnavårdsnämnderna. Utgift 
tor bidragsförskott beslrides, i den mån ersättning ej kunnat uttagas av den 
underhållsskyldige, till tre fjärdedelar av statsverket och till en fjärdedel av 
den kommun, vars barnavårdsnämnd beviljat förskottet.
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Departements
chefen

Gottgörelse av statsverket för utgivna bidragsförskott sökes av barnavårds
nämnden hos länsstyrelsen. Ansökning, avseende nämndens kostnader under 
visst kalenderår, skall i regel göras före utgången av kalenderåret näst efter 
det, då förskottet utgivits.

Länsstyrelsen meddelar efter verkställd prövning beslut i ärendet samt ut- 
anordnar beviljat belopp.

Statens ersättningar till barnavårdsnämnderna för bidragsförskott bestri
das från förevarande anslag, vilket varit upptaget för budgetåret 1940/41 till 
4,500,000 kronor samt för såväl budgetåret 1941/42 som budgetåret 1942/43 
till 3,000,000 kronor. Nettoutgiftema för budgetåren 1940/41 och 1941/42 ut
gjorde 2,674,140 kronor respektive 3,011,396 kronor.

I skrivelse den 31 augusti 1942 har socialstyrelsen, under förutsättning av 
oförändrade bestämmelser i ämnet, uppskattat medelsbehovet för ifrågava
rande ändamål för nästa budgetår till oförändrat belopp eller alltså till 
3.000,000 kronor.

Den 26 maj 1942 har socialvårdskommittén avgivit förslag till ändrad bi
dragsförskottslag m. m. (statens off. utredn. 1942: 29). Detta förslag har varit 
föremål för sedvanlig remissbehandling. Förut denna dag har Kungl. Majit 
beslutat förelägga riksdagen till antagande ett på grundval av socialvårdskom- 
initténs förslag och däröver avgivna yttranden utarbetat förslag till ny bi
dragsförskottslag, avsedd att träda i kraft den 1 juli 1943.

Därest Kungl. Maj:ts förslag till ny bidragsförskottslag antages av riks
dagen torde för framtiden uppkomma en icke oväsentlig merbelastning på 
nu ifrågavarande anslag. Bestämmelserna i den föreslagna lagen äro emeller
tid så utformade, att någon merkostnad på grund av densamma icke kom
mer att inträda förrän efter utgången av budgetåret 1943/44. För nämnda 
budgetår synes anslaget med hänsyn därtill kunna, såsom socialstyrelsen före
slagit, upptagas till 3.000,000 kronor.

På grund av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Majit måtte föreslå 
riksdagen

att till Ersättning till barnavårdsnämnderna för bidragsför
skott för budgeiåret 1943/44 anvisa ett för
slagsanslag av ............................................ kronor 3,000,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, att 
till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bi
laga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Sven Bucht.
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